報道関係各位 
バリューマネジメント株式会社 

2025年3月7日 

本件に関するお問い合わせ先：バリューマネジメント（株）広報担当　press@vmc.co.jp 

PRESS RELEASE 

<予約受付開始 >昭和100年の2025年、マンゴーの甘さ ×昭和喫茶の愉しむひと時。

都心の登録有形文化財カフェ 「VMG CAFE 九段会館テラス」に

５,６月限定で「マンゴーのレトロアフタヌーンティー」が新登場！

バリューマネジメント株式会社 ( 本社：東京都千代田区、代表：他力野 淳、以下、当社 )   が展開するグループブランド 

「VMG HOTELS & UNIQUE VENUES」のカフェ＆レストラン「VMG CAFE 九段会館テラス」（東京都千代田区）は、2025年5月

1日（木）から6月30日（月）までの期間限定で「マンゴーのレトロアフタヌーンティー」を提供いたします。予約受付を開始しま

したのでお知らせします。 

【「VMG CAFE 九段会館テラス」について 】 

VMG HOTELS＆ UNIQUE VENUESは、迎賓館や洋館、邸宅などの歴史的価値の高い建造物や文化財を再生し、新たな命

を吹き込むホテルおよびユニークべニューのブランドです。その一つである   VMG CAFE 九段会館テラスは、登録有形文

化財である旧九段会館の貴重な技術や素材を活かし、保存・復原を行った部分と新築のオフィスビルが融合した、歴史と

現代が調和する美しい建物「九段会館テラス」の5階にあります。一面ガラス張りの店内には、緑豊かな景観が広がり、都

心にいることを忘れるような開放的な空間が広がります。昼は優雅なひとときを楽しむマダムに、夜は洗練された雰囲気を

求める若い世代にも人気のロケーションです。この場所で、季節限定のアフタヌーンティーや香り高いオーガニックティーブ

ランド「Mighty Leaf」の紅茶、オリジナルの九段ブレンド珈琲などをご提供しています。 

 

【開発背景】 

2025年は昭和100年を迎える歴史的なアニバーサリーイヤー。登録有形文化財で、昭和の時代から現代までの歴史を

見つめ続けてきた「旧九段会館内」の当カフェから、今年ならではの昭和レトロを愉しめるアフターヌーンティーとして、

2025年5月1日（木）から6月30日（月）までの期間限定で「マンゴーのレトロアフタヌーンティー」が新登場 します。 

今回の新メニューは、国産マンゴーをベースに、昭和の洋食のスターメニューを現代の感性とフレンチの技法でアップデー

ト。 糖度の高い国産マンゴーをふんだんに使用した 「 プリンアラモード」や「マンゴーとライチのババロア」 、昭和の喫茶

文化を彷彿とさせる 「クリームソーダ風メロンジュレ」や「オムライス ルーロー仕立て」 など、令和ならではのアフターヌー

ンティーメニューに仕上げています。 

お飲み物は、香り高い紅茶が人気の「Mighty Leaf」をはじめ、14種類のドリンクを   カフェフリースタイルでお好きなだけ楽

しめるスタイルでご提供します。 

本件に関するお問い合わせ先：バリューマネジメント（株）広報担当　press@vmc.co.jp 

PRESS RELEASE 

■5，6月限定「マンゴーのレトロアフタヌーンティー」概要

提供期間：2025年5月1日（木）～6月30日（月）　※ご予約はご来店の2カ月前より承ります 

提供時間：11:30～20:00（L.O. 19:00） 

価　　格：お一人様　4,200円（税込・サービス料別途10%） 

提供場所：VMG CAFE 九段会館テラス （  東京都 千代田 区九段南 1丁目6−5九段会館テラス5F） 

予約・詳細はこちら：https://www.tokyokudan.com/news/1114/ 

「マンゴーのレトロアフタヌーンティー 」メニュー内容：

以上、全10種類の品数となります。お飲み物はティーブランド「Mighty Leaf」の紅茶など14種類から選べるカフェフリースタ
イルで提供します。 

■VMG CAFE 九段会館テラス  概要

数々の昭和史の歴史に名を刻み、登録有形文化財として 多く

の貴人が訪れた九段会館。昭和9年に創建され、 洋風な外観

に和風瓦の屋根をもつ、西洋と東洋を見事に融合された「帝

冠様式」で造られたデザインは格別な空間として愛され、 利用

されてきました。その格別な空間が、品格はそのままに、昭和

・平成・そしてこの度令和へと後世に継承されます。最上階の

屋上庭園に隣接する「VMG CAFE 九段会館テラス」は、全面

ガラス張りの解放感溢れる店内、屋上庭園に隣接するテラス

席も併設され、武道館や靖国神社の鳥居、お堀などを眺め、

四季折々の景色の移ろいに癒されます。 

webサイト：https://www.tokyokudan.com/cafe/ 

スタンド（上段）   スタンド（中段）   スタンド（下段）  

・サーモンと香草のサラダクレープ 
・メープル香る懐かしプチパンケーキ　 
　マンゴーバター添え 
・クリームソーダ風メロンジュレ 

・カッペリーニで仕立てた 
　ナポリタン　マンゴーのアクセント 
・マンゴーとライチのババロア 
・オムライス　ルーロー仕立て 
・マンゴーピザトースト 

・コーヒーと杏仁の 
　2層テリーヌ 
・マンゴープリンアラモード 
・マカロニ海老グラタン 

■マイティーリーフティー 

・HOT TEA 

オーガニックアールグレイ 

オーガニックダージリンエステート 

バニラビーン 

ホワイトオーチャード 

カモミールシトラス 

ジンジャーツイスト 

 

・ICED TEA 

オーガニックジンジャーピーチ 

オーガニックワイルドベリーハイビスカス 

ロイヤルミルクティー 

■COFFEE 

珈琲 九段ブレンド（HOT・ICE） 

カフェラテ 九段ブレンド（HOT・ICE） 

アメリカン 

カプチーノ 

エスプレッソ（シングル・ダブル） 

https://www.tokyokudan.com/news/1114/
https://www.tokyokudan.com/cafe/

■ VMG HOTELS & UNIQUE VENUESについて  

VMG HOTELS & UNIQUE VENUESは、日本全国に22施設展開するホテル・宿泊施設のブランドで、歴史的建造物や文化

的に価値のある場所を活用した宿泊体験を提供することを特徴としています。VMGは、文化財級の建物や地域資源を再

生・活用し、現代のニーズに合った宿泊施設として運営することで、顧客に特別な体験を提供しています。施設は、宿泊だ

けでなく、結婚式やイベント、MICEなどのユニークな場所としても利用されており、伝統的な日本文化やその地域の魅力を

存分に感じられる環境が整えられています。VMGの施設は、施設ごとにその土地の歴史や文化を反映した体験をできるこ

とが魅力です。  

ブランド公式サイト：https://vmg.co.jp  

 

本件に関するお問い合わせ先：バリューマネジメント（株）広報担当　press@vmc.co.jp 

■ 会社概要 

  

会 社 名： バリューマネジメント株式会社　URL：https://www.vmc.co.jp/ 

設　　立： 2023年8月1日 

代 表： 代表取締役　他力野 淳         

資 本 金： 5,000万円 

所 在 地： 東京都千代田区丸の内二丁目1番1号明治生命館6階 

事業内容： 歴史的資源を活用した観光まちづくり・歴史的建造物の利活用 

 

PRESS RELEASE 

VMGブランドについて  